INDICAÇÃO Nº 20/2014
Solicita a implantação de um Posto da Guarda Municipal no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um Posto da Guarda Municipal no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que há diversos bens públicos que precisam de proteção como, por exemplo, a escola Prof. Tibério Justo da Silva e a Praça do Distrito, localizadas no Distrito de Maylasky, sendo que a presença da Guarda Municipal é um fator decisivo para a conservação desses bens.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de janeiro de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2014 - 10:08:32 00391/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário